РАСПОРЯЖЕНИЕ М КААН

от з 1 декабря 2015 года № 679-р

г. Горно-Алтайск

О праздновании Года российского кино

В целях координации деятельности по празднованию в 2016 году Года
российского кино в Республике Алтай:

„г,™ *’ Утверд,,ть прилагаемый состав организационного комитета (далее -
р комитет) по проведению Года российского кино.

Утвердить прилагаемый план мероприятий, посвященных Году
российского кино. у

3. Рекомендовать главам муниципальных образований в Республике

к Х Г Г Г ™  И ПР° ВеСТИ В 2016 ГОДУ меР°приятия в библиотеках^ клубах и домах культуры, посвященные Году российского кино.
. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на

Н.МЕГкеев3уМеСТИТеЛЯ ПредСедателя Правительства Республики Алтай

Глава Республики Алтай
Председатель Правительства

Республики Алтай А.В. Бердников

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства

Республики Алтай
от 31 декабря 2015 года № 679-р

СОСТАВ
оргкомитета по празднованию Года российского кино

Екеева Н.М.

Малчинов Э.Н.

Садалова Т.М.

Бондаренко А.В.

Катынова С.Ш.

Кончева Т. А.

- Первый заместитель Председателя Правительства
Республики Алтай (председатель)

министр культуры Республики Алтай
(заместитель председателя)

- главный специалист (секретарь)

- министр образования и науки Республики Алтай

- директор автономно-некоммерческой организации
«Культурно-исторический, музейный центр» (по
согласованию)

- директор филиала ВГТРК «Горный Алтай»

Кулунаков М.Л.

Тепуков К.Э.

Яимов И.Э.

- кинорежиссер (по согласованию)

председатель региональной общественной
организации «Азатпай» («Птенец». Сохранение
культуры Алтая) (по согласованию)

- председатель Комитета по информационной
политике, межнациональным отношениям и связям
с общественностью Республики Алтай

3

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства

Республики Алтай
от 31 декабря 2015 года № 679-р

ПЛАН
мероприятий на 2016 год, посвященных Году российского кино

№ Наименование
мероприятия

Дата
проведения

Место
проведения

Ответственные

1 Показ лучших неигровых
фильмов за 2015

Январь Малый зал
Национального
театра

Минкультуры
Республики Алтай,
Гильдия неигрового
кино и телевидения
Республики Алтай

2 Торжественное открытие
Г ода российского кино

Февраль Большой зал
Национального
театра

Минкультуры
Республики Алтай

3 Тематический вечер
алтайских киноактеров
(Тяйхан Дугина, Расул
Укачин, Болот Байрышев,
Ногон Шумаров, Амаду
Мамадаков)

Февраль -
декабрь

Малый зал
Национального
театра

Минкультуры
Республики Алтай

4 Презентация фильма
якутского режиссера
Степана Бурнашова «Охота»

Май Малый зал
Национального
театра

Минкультуры
Республики Алтай,
Творческая
экспериментальная
студия Республики
Алтай, студия «Ирбис»

5 Мастер классы для детей
«Путь к мечте» Анны
Бочкаревой, кинопродюсера,
выпускницы ВГИК

Июнь-июль-
август

Детские
оздоровительные
лагеря РА

Министерство
образования и науки
Республики Алтай,
Минкультуры
Республики Алтай

6 Ежемесячный показ кино
народов России
(кинопродукция
национальных субъектов
Российской Федерации)

Февраль-
декабрь

Малый зал
Национального
театра

Минкультуры
Республики Алтай,
Творческая
экспериментальная
студия Республики
Алтай

'/ Цикл статей, телепередач,
посвященных Г оду
российского кино

в течение года Редакции
республиканских СМИ
-  «Алтайдын
Чолмоны», «Звезда
Алтая», филиал ВГТРК
«Г орный Алтай»